Item, si sabran en alguna manera que algunas cossas se tractassen por fer destorbo o meter stando en el dito Parlament, siquiere en las gentes de aquel, que por todo su poder lo scubriran et luego que lo sepan lo intimaran a los ditos Governador et Justicia de Aragon.

Item, los ditos Governador et Justicia et los del dito Par[f. 37r]lament permetran, juraran et faran omenage que daran consello, favor et ayuda a los ditos comendador et don Johan de Luna en et cerqua la guarda et custodia del dito castiello cada et quando qu’ende seran requeridos, et se sabran en qualquiere manera que algun trato se fuesse contra los ditos Governador et don Juhan et contra el dito castiello intimaran a los ditos comendador et don Juhan.

Item, los ditos comendador et don Juhan se prometan ad invicem mediant sacrament et omenage de averse bien et lealment el uno enta el otro, et encara en la guarda del dito castiello et en la guarda, proteccion et defension de sus personas et companyas durant el dito Parlament en la villa ante dita.

Item, finado el dito Parlament o mudado de la dita villa en qualquiere manera cessant los ditos Governador et Justicia et el dito Parlament, sian tenidos livrar, de feyto finque de librado el dito comendador de los sobreditos obligacion, sacrament et omenage, et el dito don Juhan prometio et se obliga et faga sacrament et omenage al dito comendador exirse en el dito casso con toda su companya del dito castiello dentro tiempo de VIII dias et dexar el dito castiello franquament et livre al dito comendador.

Item, las companyas de los ditos comendador et don Juhan qui seran en la dita guarda del dito castiello [f. 37v] faran semblant sacrament et omenage que deven fer los ditos comendador et don Juhan.”

Las quales cossas asi concordadas et firmadas entre los sobreditos de la parte de susso nombrados, en continent el dito comendador et el noble don Juhan de Luna juraron si quiere fizieron sacrament en poder del honorable religioso el abat de Sancta Fe sobre la cruz de Nuestro Senyor Dios et los sanctos quatro evangelios devant dellos puestos et por ellos et cadauno dellos corporalment tocados. Et encara dieron et fizieron omenage et en poder de los ditos Governador et Justicia de tener et observar los ditos capitoles et cossas en aquellos segunt de la part de susso yes concordado.

Et axi mateyxs, los ditos Governador et Justicia de Aragon exseguendo lo de la part de suso concordado juraron et prestaron sacrament en poder del dito honorable religioso l'abat de Sancta Fe et sobre la cruz de Nuestro Senyor Dios et los sanctos quatro evangelios por ellos et cadauno dellos corporalment tocados et daron et prestaron omenage a los ditos Governador et Justicia, al comendador et don Juhan de Luna de tener et complir et servir las cossas de la part de suso concordadas et en los ditos capitoles de suso insertos inseridas a las quales ellos son astrictos por tenor de aquellos catar et observar.

[f. 38r] Et continuament todos los otros del dito Parlament de part de susso nombrados et todo el dito Parlament, considerantes que por vigor de los ditos capitoles todo el dito Parlament fuese tenido fazer cierto sacrament et omenage por el dito Parlament en la forma antedicta et en los ditos capitoles contenida prestados et fazederos, por aquesto dieron todos los anteditos poder al honorable don Belenger de Bardaxin, scudero de la part de susso nombrado, que el dito don Belenger por todo al dito Parlament en nombre et en voz de todo el dito Parlament prestasse et fiziesse los ditos sacrament et omenage (*sic*) en la forma et manera en los ditos capitoles contenida, prometientes aver por firme et seguro qualquiere sacrament et omenage que por el dito don Belenger sera por ellos prestado et feyto, asi como si por todos ellos et el dito Parlament fuesse feyto et prestado por razon de los ditos capitoles.

Et en continent, el dito don Belenger de Bardaxin, de ordinacion et consentimiento et voluntat de todo el dito Parlament qui alli plegado o ajustado era, por vigor del poder a el dado et en nombre et en voz de aquel et por aquel juro et presto sacrament en poder del dito abat sobre la cruz de Nuestro Senyor Dios et los sanctos quatro evangelios por el corporalment tocados, et dio et hizo omenage a los ditos comendador et don Juhan de Luna en persona et en nombre et voz del dito Parlament et de los plegados et ajustados en aquel tener, exeguir et complir todas et cadaunas cossas de suso concordadas et por ellos teneras, [f. 38v] exseguideras et complideras, a las quales servir el dito el dito Parlament yes tenido et obligado juxta et segunt el tenor de los ditos capitoles de la part de suso insertos.

Et feytos, prestados et dados los sacraments et omenages anteditos, el dito don fray Guilem Ramon Alaman de Cervelon, comendador, et don Juhan de Luna, de part de suso nombrados, entramos ensemble et cadauno por si juraron en poder del dito abat sobre la cruz de Nuestro Senyor Dios et los sanctos quatro evangelios delant delos puestos et por ellos et cadauno dellos corporalment tocados, et fizieron et daron fe et homenaje el uno al otro ad invicem de averse bien et lealment en la guardia et custodia de suso ditas del castiello de la dita villa et tener et complir et exeguir las cossas sobre aquellos concordadas et en los capitoles por aquesta razon feytas et ordenadas, contenidas et expressadas, a los quales ellos son obligados servir, et contra aquellos non venir, ni fer venir, ni permeter, ni consentir venir en alguna manera.